



## BEGOÑA SAN MIGUEL RECIO

Diseñadora UX/UI Y  
Diseñadora Gráfica senior

### CONTACTO

**Teléfono** 692 135 184

**E-mail** sanmiguel.begona@gmail.com

**Linkedin** begonia-san-miguel

**Dirección** C/ Gloria Fuertes 34  
18151 Ogijares. Granada

### PERFIL:

Licenciada en Bellas Artes con 19 años de experiencia como Diseñadora Gráfica y 2 años y medio como diseñadora UX/UI.

Emprendedora, creativa y con gran capacidad para liderar y trabajar en equipo. Apasionada por crear experiencias de usuario intuitivas y atractivas.

### FORMACIÓN ACADÉMICA:

**2012 - Diseñador especialista en diseño web** en Estación Diseño, escuela de Diseño y Artes Visuales de Granada.

**2006 - Título Diseñador web con Flash.** Centro de estudios Novatech de Madrid.

**2005 - Título Diseñador Gráfico Publicitario** en Centro de Estudios Profesionales Nuevas Tecnologías de Madrid.

**2005 - Licenciada en Bellas Artes.** Especialidad de Diseño en la UCM.

## EXPERIENCIA LABORAL

### 2021-2024 Diseñadora UX/UI senior.

En Arvision he trabajado en el diseño completo de interfaces para aplicaciones móviles con un enfoque especial en realidad aumentada (AR) y diseño responsive. Responsable de crear los design systems de cada producto y de mantenerlos actualizados, y de crear wireframes y prototipos interactivos para una comprensión clara del flujo de las aplicaciones y sitios web.

He implementado la filosofía "mobile first" para asegurar una experiencia de usuario óptima y he basado mis diseños en la metodología de diseño atómico (Atomic Design), creando sistemas de componentes reutilizables y consistentes.

He utilizado metodologías ágiles, con un enfoque especial en SCRUM, para optimizar nuestros procesos de trabajo y he colaborado con un equipo de desarrolladores en UNITY, frontend, backend, diseñadores UX y especialistas en marketing, definiendo historias de usuario y asegurándonos de que nuestros productos y servicios no solo fueran visualmente atractivos, sino también intuitivos y fáciles de usar.

### 2011-2024 Freelance como diseñadora gráfica y web.

Imagen corporativa, maquetación, diseño gráfico, publicidad y diseño web. He trabajado con diferentes Organizaciones no Gubernamentales como, [Acción contra el Hambre](#), [Ayuda en Acción](#), [Cruz Roja](#), [Norwegian Refugee Council](#), [Fundación Ronald McDonald](#) y otras entidades como [Csif](#) (Central Sindical Independiente y de Funcionarios).

### 2007-2011 Socia fundadora y Directora Creativa,

de la Agencia de Publicidad B&S, s.c. Responsable del diseño y producción de todo el material gráfico y publicitario, creación de wireframes y diseños para el desarrollo de páginas web. [Clientes: Grupo Esteban Rivas, Clear Channel, Acción Contra el Hambre, Medtronic Ibérica, entre otros.](#)

### 2006 Directora creativa

en CIAMANAGEMENT, dedicada a la señalización e implantación de imagen corporativa, proyectos de branding y señalética. [Clientes: O.N.C.E, Adif, Abertis, O2 Centro Wellness.](#)

### 2005 Diseñadora gráfica,

en Medtronic Ibérica S.A. en el departamento de Comunicación en la creación de todo el material corporativo y publicitario.

### CONOCIMIENTOS EN:

Adobe InDesign, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop, Adobe Dreamweaver, Adobe XD, Figma, Coda, HTML, CSS, WORDPRESS, JIRA, ASANA, Mural, Microsoft word, PPT y Excel, Design thinking.